

Grodzisk Mazowiecki, dnia 27.07.2015 r.

Pan Henryk Majchrzak – Prezes Zarządu PSE S.A.

ul. Warszawska 165

05-520 Konstancin-Jeziorna

Dotyczy: Inwestycji Polskich Sieci Elektroenergetycznych (PSE S.A.) budowy linii przesyłowej 400 kV Kozienice – Oltarzew.

Z uwagi na dotychczasowe wydarzenia, rozgrywające się w miejscowościach powiatów; grodziskiego i zyrardowskiego, przedstawiciele społeczności lokalnej oraz władze samorządowe tych powiatów podjęły decyzję o przyjęciu jednolitego i spójnego stanowiska w sprawie przebiegu linii 400 kV – w związku z tym wnosimy, co następuje:

Mając na uwadze, że planowana budowa linii elektroenergetycznej 400 kV Kozienice – Oltarzew jest inwestycją celu publicznego, o znaczeniu ponadlokalnym, dla której przez kilkadziesiąt lat rezerwowano tereny w gminach Ożarów Mazowiecki, Brwinów, Nadarzyn, Raszyn, Lesznowola, Piaseczno i Warszawa oraz brakiem argumentów przemawiających za poprowadzeniem powyższego przedsięwzięcia zgodnie z przebiegiem zaproponowanym i uchwalonym w dniu 7 lipca 2014 r. przez Sejmik Wojewódzki w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Mazowieckiego („PZPWM”), nie zgadzamy się na utworzenie korytarza przesyłowego na terenie gmin: Żabia Wola, Radziejowice, Jaktorów, Grodzisk Mazowiecki, Mszczonów, Baranów, Wiskitki.

Akceptując potrzeby zwiększanie pewności zasilania w energię elektryczną aglomeracji warszawskiej i potrzebę uzupełnienia „pierścienia energetycznego”, powołujemy się na Raport z Debaty „BEZPIECZEŃSTWO ELEKTROENERGETYCZNE AGLOMERACJI WARSZAWSKIEJ W ASPEKcie BUDOWY POŁUDNIOWEGO PÓLPIERŚCIENIA 400 kV” z dnia 18.03.2011 r. W przywołanym dokumencie wszystkie warianty odnoszą się do zarezerwowanego na ten cel od kilkadziesiątu lat korytarza

energetycznego z Kozienic przez Lesznowolę i Piaseczno do Stacji Ołtarzew. Trasa linii przesyłowej została niepotrzebnie wydłużona, powodując tym samym wzrost kosztów budowy, eksploatacji oraz strat przesyłu energii. Dodatkowo wzrosło zagrożenie dla samej realizacji inwestycji, a nawet dla trwającej i kosztownej modernizacji elektrowni Kozienice, ponieważ trasę wytyczono przez gminy, nie uwzględniając ich dokumentów planistycznych, ani kierunków rozwoju, co powoduje niepokoje społeczne, ponieważ mieszkańcy gmin już liczą ogromne straty materialne, jakie im ta linia przyniesie. Jeśli energetycy twierdzą, że „zawsze komuś ta linia będzie przeszkadzać”, to dlaczego ją wydłużono, może ją skrócić, a zaoszczędzone pieniądze przeznaczyć na godne odszkodowania dla mieszkańców.

Widzimy możliwość wytyczenia przebiegu dla tej inwestycji, wykorzystując rezerwę terenu pod trasę szybkiego ruchu, która ciągnie się od węzła drogowego na trasie S8 w Paszkowie (okolice centrum „Maximus”) do Ołtarzewa. Ta trasa jest niewyobraźalnie bardziej oszczędna, jeśli chodzi o koszty przesyłu i konserwacji. Od Paszkowa, gdzie teren wykorzystano pod węzeł drogowy, hale magazynowe, dalej ciągnie się nieużytkami. Dalej wzdłuż rzeczki Zimna Woda (też nieużytki), pomiędzy miejscowościami: Kanie Helenówek i Nowa Wieś Warszawska, przekroczyłaby tory WKD. Dalej minęłyby miejscowości: Helenówek i Parzniew po zachodniej stronie, biegnąc nad nieużytkami. Dalej za torami PKP, polami uprawnymi obok terenów przemysłowych (nieskończona elektrociepłownia Moszna) do Ołtarzewa. Ta trasa jest tańsza i bardziej oszczędna. Jeśli chodzi o koszty przesyłu i konserwacji.

Z uwagi na powyższe wnosimy o wprowadzenie zmian do PZPWM polegających na wyznaczeniu nowego przebiegu Linii Kozienice – Ołtarzew, który będzie prowadził przez tereny zbliżone do pierwotnego korytarza, zgodnie z załącznikiem.

Do wiadomości:

1. Pan Jacek Kozłowski

Wojewoda Mazowiecki

Pl. Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa

2. Pan Adam Struzik

Marszałek Województwa Mazowieckiego

ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa



WOJT
Urszula Pięcha

STAROSTA
Marek Wiezbicki

Starostwo Powiatu Grodziskiego
05-825 Grodzisk Mazowiecki
ul. Kościuszki 30, tel. 0-22 724 18 33

BURMISTRZ
Grzegorz Benedyckiński

URZĄD MIEJSKI
w Grodzisku Mazowieckim
05-825 Grodzisk Mazowiecki
ul. T. Kościuszki 32 a
tel. (22) 755 55 34, 755 20 16

WOJT
inż. Maciej Śliwarski

z up. Wójta
Dariusz Dąbrowski
sekretarz Gminy